
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Kultury i Środków Przekazu

Data posiedzenia: 24 marca 2010 r.

Nr posiedzenia: 61

Posiedzeniu przewodniczył: senator  Piotr Łukasz J. Andrzejewski– przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o utworzeniu Akademii Sztuki w Szczecinie (druk
senacki nr 827, druki sejmowe nr 2724, 2814)

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Piotr Łukasz J. Andrzejewski, Barbara
Borys-Damięcka, Andrzej Grzyb, Maria Pańczyk-Pozdziej, Czesław Ryszka,
Janusz Sepioł, Wojciech Skurkiewicz, Michał Wojtczak,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa:

− dyrektor Departamentu Edukacji Narodowej Wiktor Jędrzejek,
− Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego:

− podsekretarz stanu  Witold Jurek,
− Sejm RP:

− poseł sprawozdawca Sławomir Preiss.

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Marek Jarentowski.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę omówił poseł sprawozdawca Sławomir Preiss. Przypomniał, że projekt ustawy był

przedłożeniem poselskim. Dodał, że w trakcie prac w Sejmie nie wprowadzono do projektu istotnych
zmian. Celem ustawy jest utworzenie pierwszej w Polsce interdyscyplinarnej uczelni artystycznej -
Akademii Sztuki w Szczecinie, której podstawowym kierunkiem działalności będzie kształcenie oraz
prowadzenie badań naukowych w zakresie sztuk muzycznych, plastycznych, teatralnych oraz
mieszczących się w nich dyscyplin artystycznych, a także w zakresie nauk humanistycznych.
W związku z tym, iż będzie to ustawa artystyczna nadzór nad nią sprawować będzie minister
właściwy do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego.
Akademia ma zostać utworzona z Wydziału Edukacji Muzycznej szczecińskiej Filii Akademii
Muzycznej w Poznaniu oraz z Katedry Edukacji Artystycznej Wydziału Humanistycznego
Uniwersytetu Szczecińskiego. Uczelnia zostanie wyposażona w mienie przez Gminę Miasto
Szczecin i samorząd województwa zachodniopomorskiego.
Przedstawiciel ministerstwa kultury i dziedzictwa narodowego podkreślił, że idea powstania
Akademii Sztuki w Szczecinie jest interesującą i godną poparcia inicjatywą, wynikającą z potrzeb
zarówno mieszkańców Szczecina jak i całego regionu, mającą na względzie przede wszystkim
założenie, że rozwój kształcenia artystycznego w sposób bardzo istotny uwidacznia znaczenie
kultury i sztuki we współczesnym świecie.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zwrócił uwagę na szereg nieścisłości w sformułowaniu
niektórych przepisów ustawy i przedstawił szereg uwag dotyczących m.in. nazwy uczelni,
skorelowanie ostatecznej daty utworzenia uczelni, prowadzenia studiów podyplomowych i kursów
doszkalających.
W dyskusji senatorowie dopytywali się m.in. o koszty utrzymania nowo powoływanej uczelni, czy są
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pozytywne opinie samorządu szczecińskiego oraz rektora i senatu Akademii Muzycznej w Poznaniu
oraz Uniwersytetu Szczecińskiego dla powołania nowej uczelni. Zgłosili szereg pytań i zastrzeżeń co
do istoty powołania nowej uczelni artystycznej. Zastanawiali się, czy nie należałoby ustawy
odrzucić.
Senator Piotr Łukasz J. Andrzejewski przejął poprawki zaproponowane przez Biuro Legislacyjne
oraz zaproponował poprawkę dotyczącą art. 5 omawianej ustawy.
Senator Janusz Sepioł wniósł poprawkę, która zmienia nazwę ustawy z Akademii Sztuki na
Akademię Sztuk.
W głosowaniu – komisja przyjęła wszystkie poprawki senatora Piotra Łukasza J. Andrzejewskiego
oraz poprawkę senatora Janusza Sepioła.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Piotra Łukasza J.
Andrzejewskiego.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie 16 poprawek do ustawy (druk senacki nr 827 A ).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


